
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.316:614.81/84 18.01.1961

Elektrotechnické předpisy ČSN
PŘEDPISY PRO ZACHÁZENÍ S ELEKTRICKÝM
ZAŘÍZENÍM PŘI POŽÁRECH A ZÁTOPÁCH

ČSN 34 3085

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Rules for handling with electrical equipment in the case of fire or flood

 

Rozsah platnosti

Tyto předpisy platí pro pracovníky rozvodných energetických podniků a výroben elektrické energie,
odborné pracovníky pro elektrická zařízení v průmyslových závodech a pracovištích, v železniční a
městské dopravě apod., pověřené osoby v obcích a závodech (viz čl. 3) a vedoucí záchranných prací
(velitele požárního zásahu) a stanoví pokyny pro zacházení s elektrickým zařízením při požárech a
zátopách.

 

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

 

Účel normy

1. Účelem této předpisové normy je:

a) zajistit bezpečnost pracovníků provádějících záchranné práce při požárech a zátopách, aby
nedošlo k úrazu elektrickým proudem ze silových zařízení a zařízení rozhlasu po vedení,

b) zabránit národohospodářským škodám, které by mohly vzniknout neúčelným vypnutím
elektrického proudu, nevhodným použitím hasebních prostředků nebo nevhodným způsobem
záchranných prací.

 

Znalost normy

2. Všeobecně. Osoby uvedené v rozsahu platnosti a v čl. 3 jsou povinny znát všechna ustanovení této
předpisové normy, aby v případě potřeby mohly správně jednat a včas provést potřebné práce a
zákroky.



Znalost ustanovení této normy musí tyto osoby prokázat při zkoušce způsobilosti složené před
pověřením k příslušné činnosti.

 

3. Pověřenými osobami v obcích a v závodech ve smyslu těchto předpisů jsou osoby oprávněné
vypnout v případě potřeby při požáru (požárním zásahu) nebo při zátopách elektrický proud v silovém
rozvodu nebo v rozvodu rozhlasu po vedení v obci nebo v závodě.

Tato norma je závazná Platí od:
1.1.1962

02635

-- Vynechaný text --


